

Проект
вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2020 года № 114-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, № 37, т. 2; 2021, № 41; Областная, 2021, № 73) следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

в абзаце втором цифры «199 695 609,7», «50 050 516,5» заменить соответственно цифрами «227 422 370,2», «58 434 265,3»;

в абзаце третьем цифры «214 262 588,7» заменить цифрами «239 044 088,3»;

в абзаце четвертом цифры «14 566 979,0», «10,0» заменить соответственно цифрами «11 621 718,1», «7,0»;

в части 2:

в абзаце третьем цифры «193 921 050,8» заменить цифрами «193 955 750,8»;

в абзаце четвертом цифры «8 775 198,0» заменить цифрами «8 809 898,0»;

2) в абзаце втором статьи 8 цифры «20 623 449,7» заменить цифрами «22 704 844,9»;

3) в статье 10:

в абзаце втором части 1 цифры «16 727 355,0» заменить цифрами «18 693 984,8»;

в пункте 3 части 2 цифры «4 380 219,8», «1 706 415,9» заменить соответственно цифрами «5 262 423,6», «3 956 470,8»;

4) в статье 11:

в абзаце втором цифры «79 436 167,5» заменить цифрами «91 177 065,3»;

в абзаце третьем цифры «67 604 975,6» заменить цифрами «69 957 271,0»;

в абзаце четвертом цифры «59 141 726,5» заменить цифрами «59 156 890,6»;

5) в пункте 1 части 2 статьи 12 цифры «276 132,6» заменить цифрами «276 084,2»;

6) в части 1 статьи 21:

в абзаце втором слова «на 2021 год в размере 210 563,6 тыс. рублей,» исключить;

в абзаце третьем цифры «1 200 869,4» заменить цифрами «863 407,1»;

7) подпункт «б» пункта 1 части 1 статьи 26 дополнить абзацами следующего содержания:

«предоставлением мер социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики) в медицинских организациях по месту жительства ветеранам труда, а также гражданам, приравненным к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года, лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо лицам, награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;

предоставлением мер социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов) в медицинских организациях по месту жительства реабилитированным лицам;

предоставлением мер социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики) в медицинских организациях по месту жительства гражданам, которым присвоено звание «Ветеран труда Иркутской области»;

предоставлением мер социальной поддержки в части оплаты в размере 50 процентов стоимости лекарственных препаратов для медицинского применения, отпускаемых по рецептам на лекарственные препараты, лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо лицам, награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;

предоставлением мер социальной поддержки в части оплаты в размере 50 процентов стоимости лекарственных препаратов для медицинского применения, отпускаемых по рецептам на лекарственные препараты, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий;

предоставлением мер социальной поддержки по бесплатному обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты, при амбулаторном лечении для детей первых трех лет жизни из малоимущих семей и семей одиноких родителей и для детей в возрасте до шести лет из многодетных семей;

предоставлением мер социальной поддержки по бесплатному обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты, при амбулаторном лечении для детей в возрасте до четырех лет из малоимущих семей, проживающих на территории Иркутской области;

проведением мероприятий, связанных с новогодними праздниками для детей;

осуществлением расходов по доставке выплаты вознаграждения, причитающегося приемным родителям;

предоставлением бесплатного проезда проживающим на территории Иркутской области и нуждающимся в диагностике и (или) лечении детям-инвалидам, инвалидам, а также лицам, сопровождающим детей-инвалидов и инвалидов I группы, к месту диагностики и (или) лечения в отдельные медицинские организации государственной системы здравоохранения Иркутской области и обратно;»;

8) в статье 28:

в абзаце втором цифры «42 856 839,7» заменить цифрами «39 909 498,7»;

в абзаце третьем цифры «51 235 419,8» заменить цифрами «48 288 078,8»;

в абзаце четвертом цифры «48 090 415,1» заменить цифрами «45 143 074,1»;

9) приложения 1, 4, 6, 9 – 15 изложить в новой редакции (прилагаются);

10) в приложении 17:

таблицы 1 – 3, 6 – 8, 11, 12, 26 – 30, 36, 37, 39, 40, 42 изложить в новой редакции (прилагаются);

таблицу 43 признать утратившей силу;

таблицы 47 – 50, 57, 62, 65, 66, 68, 70, 71, 73, 74, 82 изложить в новой редакции (прилагаются);

дополнить таблицей 84 (прилагается);

11) таблицы 4 – 13, 16 – 19 приложения 18 изложить в новой редакции (прилагаются);

12) приложения 23 – 25 изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области

И.И. Кобзев

г. Иркутск

« »

2021 года